
 

 

Ontwerpbesluit van Besluit van 
 
tot wijziging van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 in verband met het 
onderzoek naar de levensvatbaarheids- en vermogenstoets in dat besluit en vanwege 
de Participatiewet in balans  

 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
van datum openlaten                      , nr. invullen; 
 
Gelet op artikel 78f van de Participatiewet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.       ); 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van datum openlaten                     , nr. nr. invullen                    , 
 
HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 
 
Artikel I 
 
Het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd, luidende: 
 
4. De maatschappelijke participatie, niet gericht op arbeidsinschakeling, bedoeld in 
artikel 8a, eerste lid, onderdeel a, van de wet, is uitsluitend van toepassing op degene 
met wie de zelfstandige een gezamenlijke huishouding vormt als bedoeld in artikel 3 van 
de wet, voor zover diegene geen op loon waardeerbare arbeid verricht. 
 
B 
 
In hoofdstuk II wordt na paragraaf 5 een paragraaf toegevoegd, luidende:  
§ 6. Experiment 
 
Artikel 17a 
In afwijking van artikel 83, tweede lid, van de wet, duurt een experiment ten hoogste 
drie jaar. 
 
C 
 



 

 

In artikel 23, eerste lid, wordt in de eerste zin ’36 maanden’ vervangen door ’18 
maanden’, wordt aan de eerste zin toegevoegd ‘welke termijn verlengd kan worden tot 
ten hoogste 36 maanden’ en wordt in de tweede zin ‘verlenging van deze termijn’ 
vervangen door ‘verlenging na een termijn van 36 maanden’  
 
D 
 
Na artikel 60b wordt een artikel ingevoegd, luidende: 
 
Artikel 60ba. Artikelen Participatiewet niet van toepassing  
 
De artikelen 10a tot en met 10h, 32, tweede en vijfde lid, 34, tweede lid, onderdelen b 
en d, derde lid, 34a, 34b, 43a, 45, eerste en derde lid, van de wet zijn niet van 
toepassing bij verlening van bijstand op grond van dit besluit.  
 
Artikel II 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid, 
  
 
 
 
 
J.N.J. Nobel 

 
 


	§ 6. Experiment

